Проект
Администрация  муниципального образования
Копорское сельское поселение

Ломоносовского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

             №
«Об утверждении  стоимости  одного квадратного метра
общей площади жилья на территории муниципального
образования Копорское сельское поселение
Ломоносовского района Ленинградской области на 2022 год»

В целях реализации на территории муниципального образования Копорское   сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области федеральных, региональных и муниципальных целевых программ, направленных на улучшение жилищных условий  граждан, руководствуясь распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13 марта 2020 года  №79 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», Положением об администрации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра   общей площади жилья  на территории муниципального образования Копорское сельское поселение на 2022 год в рамках реализации мероприятия по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство
(приобретение) жилья на сельских территориях в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» в размере 44 401,22 коп.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Копорское сельское поселение и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации.
 Глава администрации:

                            Д.П. Кучинский
Приложение №1
к постановлению администрации

от     .2022 г. № _
Расчет стоимости одного квадратного метра   общей площади жилья  на территории муниципального образования Копорское сельское поселение на 2022 год в рамках реализации мероприятия государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»
Расчет:

ФСТЖ мо=   5 720 000,00
ФСТЖ = ФСТЖ мо/G

5 720 000,00 руб. : 1  = 5 720 000,00 руб.

Пл мо = 130,50 кв.м
Пл =130,50: 1  = 130,50  кв.м

ФСТ квм = ФСТЖ/Пл*И= 5 720 000,00 руб. : 130,50 кв.м = 43 831,42 руб. *101,3= 44 401,22 руб.